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Bugün tarım her şeyden önce emek, nitelik,
girişimcilik, beceriklilik ve yarım tutam şanstır.
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Emil İvanov'un, Stara Zagora Bölgesi Panicherevo köyündeki „Tundzha 94“ Tarımsal Kooperatifi Başkanı

Nedelço Popov ile Söyleşisi

Sayın Popov, Panicherevo köyündeki „Tundzha 94“ tarımsal kooperatifinin başkanlığını yirmi yıldır

yürütüyorsunuz. Bu, kooperatif üyelerinin yönetim beceri ve yeteneklerinize duyduğu güvenin bir

göstergesi, bir işaretidir. „Tundzha 94“'ün üretim profili nedir?

Panicherevo köyünün 9.500 dekar tarım arazisi bulunuyor. Tarımsal kooperatif yaklaşık 5.500 dekarı yönetiyor.

Üretimimizin yapısı çok işlevlidir. 4.000 dekarda geleneksel tarla bitkileri yetiştiriyoruz; diğer 1.430 dekarda ise
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stratejik faaliyet alanımızı konumlandırdık – 40 dekarda yağlık gül, 520 dekarda lavanta, 650 dekarda bağ ve

220 dekarda mürdüm eriği.

„Tundzha 94“'ün stratejik faaliyet alanı ağırlıklı olarak el emeği gerektiriyor. Bu kilit sorunu nasıl

çözdünüz?

Cevap çok kısa: Roman nüfusuna da güveniyoruz.

Bu, tarım bölgelerindeki işgücü açığını aşmanın alışılmadık bir yolu. Bu nüfusun sosyal entegrasyonunu

sağladığınızı mı söylemek istiyorsunuz?

Panicherevo'nun 1989 öncesinde kurulmuş kendine özgü bir etnik birlikte yaşama modeli var. Dikkat çekici olan,

geçiş yıllarının tümünde bu modeli büyük ölçüde korumayı başarmış olmamız. Bugün birçok Roman tarım işçisi;

gayretle ve doğru şekilde çalışıyorlar. Bazıları Avrupa'daki göçmen işçiliğinde yanıp, Bulgaristan'ın çalışanlar için

iyi bir yer olduğuna ikna oldular! Ve burada, acımasız sömürüden, „derisinin yüzülmesinden“ korkmadan, az çok

normal yaşayabilirsiniz...

Lavantayı öncelikli faaliyet alanlarınızdan biri olarak andınız. Bitki koruma ve mekanizasyon açısından

nispeten kolay bir tarım ürünü. Sizin durumunuzda nasıl?

Lantamız organik yetiştirilmiş bir ürün olarak sertifikalandırılmıştır. Fransız şirketi „Bioland“'ın Bulgaristan yan

kuruluşu ile tüm hasadın satın alınması için on yıllık bir sözleşmemiz var. Hem kontrol kurumlarımız hem de

ticari ortaklarımız nezdinde maksimum güven ve güvenlik seviyesine ulaştık. Bu durumda çok önemli bir ilave

yapmalıyım. Hasadı elle yapıyoruz, sadece kalite daha iyi korunduğu için değil, aynı zamanda tarlalarımızda çok

sayıda taş olduğu ve mekanize hasadın son derece sorunlu olması nedeniyle.

Peki bağlarda işler nasıl?

Çeşit yapısı, kaliteli şarap üretimi açısından ilginç – Merlot ve Pamid ile birlikte Aligoté ve Muscat Ottonel

yetiştiriyoruz. Çok şükür, birçok iniş çıkıştan sonra güvenilir ticari ortaklar bulmayı başardık – Pomorie,

Blagoevgrad ve Ruse'deki şarap mahzenleri. Üretimimizin kalitesine ikna oldular ve bizi değerli tedarikçileri

listesine dahil ettiler.

„Tundzha 94“ markası altında tarımın ufku ve beklentileri nelerdir?
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Yatırım stratejimiz mükemmel şekilde net. Stratejik üretimin – gül, lavanta, bağ ve meyve yetiştiriciliğinin –

kademeli genişlemesi, yenilenmesi ve modernizasyonu. Ancak, bu karlı hamlenin uygulanmasına ilişkin yasal

belirsizlik var. Bu tarım ürünleri çok yıllıktır ve bu yöndeki her girişim, arazi mülkiyeti sorunuyla tanımlanan bir

risk taşır. Bu arazinin sahiplerinden birçoğu, taşınmaz mallarına sermaye kaynakları yatırdığımızı görür görmez

kooperatiften ayrılıp gerçek mülk sahibi oluyorlar. Bu açıdan Bulgar yasal çerçevesi kusurludur; yatırım

coşkumuzun sızdığı „boşluklar“ vardır.

Yoğunluğu artırma konusunu gündeme getirdiğimize göre, bitki koruma, gübreleme ve ıslah, üretim

sürdürülebilirliğini sağlamak, verimi artırmak ve stabilize etmek için araçlardır. „Tundzha 94“ bu geniş

kapsamlı projeyi nasıl uyguluyor?

„Tundzha 94“, agrokimyasallar, gübreler ve tohumlar için tüm önde gelen şirketlerin distribütörü olan Sliven

merkezli „Viola“ A.Ş.'nin müşterisidir. Ve bu, bilinçli bir seçim yapmak için büyük bir ayrıcalıktır. Bu şirket,

münhasır tedarikçimiz olmasının yanı sıra, bize son derece yetkin agronomik uzmanlık sağlıyor. „Viola“ A.Ş.'nin

uzmanları tarlalarımızın her köşesini ayrıntılı olarak biliyor. Hızlı çözümler ve daha da hızlı eylemler sunuyorlar!

35-40 yaşındaki bağ ve erik bahçelerinde yüksek verimliliği nasıl koruyacağınızı biliyor musunuz? „Viola“

A.Ş.'nin profesyonel yeterliliği, katılımı ve desteğiyle! Çünkü çabalar, sonuçlar olmadan hiçbir şey ifade etmez.

„Tundzha 94“ çalışmasının sonuçlarıyla gurur duyabilir. Ancak bunlar, „Viola“ A.Ş. ile işbirliğimizin özel formatı

sayesinde de elde edildi.

Bana bir platform sunduğunuz için ifade edeceğim ki, „Viola“ A.Ş. ile ortaklığımız alternatifsizdir, yılların

sınavından geçmiştir, zamanın testini, bir veya iki değil birden fazla ekstrem durum koşullarında başarıyla

vermiştir. Başka bir deyişle: „Viola“ A.Ş. ile ortaklığımız bir talih, muazzam bir fırsattır. İş, daha sonra

sorumluluğunu taşımanız gereken bir seçimler dizisidir. Ben, „Tundzha 94“ tarımsal kooperatifi başkanı sıfatımla,

„Viola“ A.Ş. ile ortak başarılı faaliyetimizden tam sorumluluk taşıyorum!

Nedelço Popov'un en zor profesyonel seçimi nedir?

Çalışmak istediğiniz sürece zor bir seçim yoktur. Romanlarla birlikte çalışmaktan utanmıyorum. Tarlada eşitiz!

Sizi en çok ne mutlu eder?

Tarlalarda giderek daha fazla insan görmek. Uzun görüşlü bir devlet politikası olduğu sürece, Bulgar tarımı

kaybedilmiş bir dava değildir.
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Profil: Nedelço Popov, 30.10.1955'te Panicherevo köyünde doğdu. Evli ve iki çocuk babasıdır. Eğitimi itibarıyla

veteriner teknikeridir.

 


